
ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

HOTĂRÂRE 
privind modificarea anexei la HCL nr. 131 din 30.10.2012  

privind darea in administrare a unor terenuri aparţinând domeniului public al oraşului 
catre SC CIVITAS COM SRL Tirgu Neamt 

 
Consiliul local al oraşului Târgu Neamţ, judeţul Neamţ; 
Având în vedere prevederile legii nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
Având în vedere adresa nr.15406 din 08.10.2014 adresată inst ituţiei din partea SC CIVIT AS 

COM SRL T irgu Neamt; 
Având în vedere Expunerea de motive înaintată de Primarul oraşului T îrgu Neamţ şi Raportul de 

specialitate nr.15995 din 16.10.2014 al Serviciului Juridic Contencios şi Administraţie locală din cadrul 
Primăriei oraşului T îrgu Neamţ; 

În temeiul prevederilor art . 36 alin. 2 lit. c, alin. 5 lit. a, ale art . 45 alin. 3 şi ale art . 115 din Legea 
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 

 
HOTĂRĂŞ TE: 

 
Art. 1. Se aprobă modificarea anexei la HCL nr. 131 din 30.10.2012 privind darea in 

administrare a unor terenuri aparţinând domeniului public al oraşului T irgu Neamt, catre SC CI VIT AS 
COM SRL T irgu Neamt, după cum urmează: terenurile (locurile de parcare): 

1. PARCARE  CASA MEMORIALĂ ,, ION CREANGĂ’’ 
2. PARCARE Str. CUZA VODĂ (de la intersecţia cu Str. Mihai Eminescu până la intersecţia cu 

Str. Gloriei) 
3. PARCAREA din zona POLICLINICĂ 
4. PARCAREA din zona INT IM (Str. Vasile Alecsandri în faţa Bl. M8) 
5. Strada PET RU RAREŞ 

se preiau din administrarea SC CIVIT AS COM SRL T irgu Neamt.  
Răman în administrarea SC CI VIT AS COM SRL T irgu Neamt urmatoarele terenuri (locuri de 

parcare): 
6. PARCARE ST ADION CETATEA 
7. Strada PLOPULUI si in jurul Pietei Agroalimentare 
8. Strada MIHAIL KOGĂLNICEANU ( de la intersecţia cu str. Stefan cel Mare până la BCR) 

Art.2. Serviciul Urbanism şi  Amenajarea T eritoriului şi  Serviciul Juridic din cadrul  Primăriei 
oraşului T îrgu Neamţ va lua măsurile corespunzătoare pentru aducerea la îndeplinire a prevederilor 
prezentei hotărâri. 

Art.3. Secretarul oraşului Tîrgu Neamţ va asigura publicitatea şi comunicarea prezentei hotărâri 
inst ituţiilor şi persoanelor interesate, prin compartimentul Administraţie publică locală. 
 
Nr. 207 
Din 23 .10.2014 

Preşedinte deşedi nţă , 
Consilier: Burlacu Ion 

                                                                                                                               Contrasemnează ,  
                                                                                                                                     Secretar, 
                                                                                                                          jr. Laura  Elena  Maftei 
       
        Total consilieri locali     19 
        Prezenti                
        Pentru                         
        Împotrivă                          
        Abtineri                         
 
 


